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UPPLYSNINGAR
OM BRANDEN

Huset är en äldre villa i 1 ½ plan. Den beboddes av en mamma med
två barn, sex och sju år gamla. Den aktuella eftermiddagen hade
barnen besök av ett grannbarn, ca fyra år gammalt, och mamman
hade besök av en väninna. De vuxna befann sig i köket i
bottenvåningen medan de tre barnen lekte i ett sovrum på
övervåningen.

Plötsligt kom alla barnen springande nerför trappan och skrek att det
brann. Mamman rusade upp i övervåningen och såg då att det brann
kraftigt i tyget runt ett sängbord. Lågorna hade också fått fäste i
hörnet på en av de båda sängarna. Det rök kraftigt och hon kunde
inte släcka. I stället lämnade hon sovrummet och stängde dörren
efter sig.

Under tiden hade hennes väninna larmat räddningstjänsten via 112.
En brandvarnare i trappan hade startat, barnen var rädda och skrek
och det var viss förvirring. I detta skede saknades det yngsta barnet
vilket man uppgav när mamman nu också hon ringde 112. Det
visade sig senare att grannbarnet i uppståndelsen sprungit hem till
sig.

När räddningstjänsten anlände fem minuter efter larm hade alla
barnen kommit till rätta och brandpersonalen gjorde en traditionell
invändig släckinsats med rökdykare.

Sovrummet och övre trapphallen var då helt rökfyllda. Branden hade
däremot avtagit och det var inte längre några lågor. Den stängda
dörren och de dubbla fönsterrutorna hade stängt ute luften så att
branden i stort sett hade kvävt sig själv. Rökdykarna hade vissa
svårigheter att finna brandhärden. En kort dusch mot taket kylde ner
de heta brandgaserna. Eftersläckningen av sängen krävde max 10
liter vatten. Resterna av sängbordet lämpades genom fönstret.
Vädring av rökgaser och kontroll av glöden.

UNDERSÖKNING Barnen uppger själva att de hade lekt med tändstickor och tänt eld
på det hängande tyget runt sängbordet. Detta bekräftas av mammans
iakttagelser och av undersökningen.

ERFARENHETER,
SPRIDNINGSRISK

Innertaket i sovrummet var klätt med gipsplattor och hade stått emot
branden utan skador. Väggarna och snedtaken var av grovt trä och
beklädda med papp och några lager tapeter. Närmast brandplatsen
var väggbeklädnaden helt genombrunnen och även träväggen hade
blivit antänd. De inre fönsterrutorna var spruckna men ej
genombrunna. Sovrumsdörren var påverkad av värme men var långt
ifrån genombrunnen.

Förutom delar av sängbordet var ca 25 % av en av sängarna förtärd
av branden. Dessutom svåra värmeskador i sovrummets övre hälft
samt sot- och rökskador i hela övervåningen.

Obetydliga vattenskador.

Tack vare att mamman stängde dörren till sovrummet blev skadorna
trots allt mycket begränsade. Om dörren förblivit öppen hade
förmodligen hela huset blivit förstört.

Såväl mamman som barnen hade läst BAMSES brandskola och var
väl förtrogna med innehållet.

Bilden visar sovrummets sydöstra hörn fotograferat innan friläggningen. Sängen är framdragen och vriden ca 45 grader medsols.

Observera brännskadorna på träväggen där sängbordet har stått.




